
Taxering för garantibelopp för 
fastighet. 

Taxeringsnämndsordförandenas Riks­
förbund har beretts tillfälle avgiva utlå­
tande över en promemoria med förslag till 
åtgärder från folkbokföringsmyndigheter­
nas sida för underlättande av taxerings­
och debiteringsförfarandet vid taxeringen 
till kommunal inkomstskatt för garantibe­
lopp för fastighet. I anledning härav får 
förbundet anföra följande. 

I promemorian avvisas tanken på skärpt 
deklarationskontroll. I stället fästes stor 
vikt vid underrättelseförfarandet enligt 
78 § e) taxerings förordningen. Kontrollen 
får emellertid anses bristfällig, om sådan 
deklaration eller annan uppgift icke in­
kommit, som utvisar att skattskyldig utom 
distriktet ägt eller innehaft fastighet. I fle­
ra taxeringsdistrikt finnes nu icke ens for­
mell möjlighet att kollationera fastighets­
innehavet, om den särskilda fastighetstax­
eringen inom kommunen handhaves av an­
nan taxeringsnämnd. Den underhandskon­
troll, som hittills kan ha företagits i fråga 
om taxeringsvärden, blir i fortsättningen 
icke tillräcklig. Förutom kollationering av 
taxeringsvärden å deklarerade fastigheter 
torde det bli nödvändigt tillse, att inga fas­
tigheter utelämnas i deklarationerna eller 
att påförande av garantibelopp för fastig­
het icke underlåtes. 

Förbundet kan icke finna annat än att 
en effektivare kontroll än hittills är nöd­
vändig för att alla fastigheter skola bli fö­
remål för beskattning. Det synes därför 
böra övervägas, om icke såsom 1950 års 
skattelagssakkunniga föreslagit taxerings-
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nämnderna borde tillhandahållas uppgifter 
om taxeringsvärden m. m., upprättade med 
hjälp av länsbyråernas tryckande register. 
Kostnaderna härför synes böra vägas mot 
det inkomstbortfall som kan bli en följd 
av att vissa skatteskyldiga icke bli taxera­
de för garantibelopp för fastighet. 

I likhet med vad som föreslås i prome­
morian synas värdena å skattefria fastig­
heter böra antecknas i särskild kolumn i 
fastighetslängden. 

Omläggningen av fastighetsbeskattning­
en torde säkerligen bli mera omfattande än 
vad man räknat med. För taxeringsnämn­
derna är det av största vikt att det tekniska 
arbetet i görligaste mån underlättas. I så­
dana taxeringsdistrikt, där ett stort antal 
fastigheter ägas av utom kommunen boen­
de personer, torde det vara oundgängligen 
nödvändigt att vidtaga åtgärder för att 
minska arbetet med längdföringen. I pro­
memorian föreslås i sådant avseende att 
stommarna till inkomstlängderna skola 
kompletteras med plåtavtryck för sådana 
fastigheter, som ägas eller innehavas av 
fysiska personer och oskiftade dödsbon, 
vilkas hemortskommuner är annan än den 
där fastigheten ligger. Detta förslag vill 
förbundet livligt tillstyrka. 

I promemorian framhålles, att - om 
skattskyldig fastighetsägare underlåtit att 
avlämna särskild självdeklaration - taxe­
ring synes kunna ske med ledning av fas­
tighetslängdernas uppgift om taxerings­
värde. Såsom ovan antytts finnes ingen 
fastighetslängd i vissa distrikt, eftersom 
den särskilda fastighetstaxeringen verk­
ställes av annan taxeringsnämnd. Vid så­
dant förhållande anser förbundet det syn­
nerligen angeläget, att möjlighet på ett el­
ler annat sätt beredes samtliga taxerings­
nämnder· att få tillgång till uppgifter om 
taxeringsvärden m. m. 
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